
2Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 Ano II | Edição nº 222

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria de Administração

PORTARIA nº 004/2019
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito Municipal da 

Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora FERNANDA CRISTINA DE 
ALMEIDA BARTBUTTO, matrícula 1396, Chefe de Gabinete 
da Secretaria de Educação, para responder, cumulativa e 
interinamente, pela Secretaria de Educação, de 02/01/2018 
a 21/01/2018, substituindo o titular da pasta, José Carlos 
Grigoletto, que estará ausente no citado período, em gozo 
de férias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de janeiro 
de 2018.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Em 04 de janeiro de 2019.

JOSÉ GERALDO GARCIA

Prefeito Municipal

MONIQUE VIDAL NEVES DE CASTRO

Secretária de Administração

Registrada na Secretaria da Administração e publicada 
Diário Oficial Eletrônico do Município 04 de janeiro de 2019.
.........................................................................................................................................

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12548/2018

Chamamento Público em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, Lei nº 11.947/2009, 
Resolução/CD/FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 

04/2015, através de cadastramento de grupos formais 
de agricultores familiares e outros (conforme referida 
Resolução) para aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para a alimentação escolar dos alunos da 
Rede Municipal de Ensino.

Data para entrega dos envelopes de habilitação e 
proposta – até as 9horas do dia 28 de janeiro de 2019, no 
Setor de Licitações – Secretaria de Administração, Paço 
Municipal.

O Edital está disponível para consulta e impressão no 
site da Prefeitura: www.salto.sp.gov.br. Acesso Rápido – 
Licitação.

Caso prefira obter cópia do Edital diretamente na 
Prefeitura, o interessado deverá recolher uma taxa de R$ 
20,00(vinte reais), no prédio do Atende Fácil, sito à Rua 
José Revel, nº 270, Centro e, após dirigir-se ao Setor de 
Licitações, à Rua Nove de Julho n.º 1053, Vila Nova, das 13 
às 17 horas, para retirada do mesmo.

Estância Turística de Salto/SP, 03 de janeiro de 2019.

José Carlos Grigoletto

Secretário de Educação
.........................................................................................................................................

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 22/2018, firmada com a 
empresa, 4M ITU EIRELI, No valor global de R$ 32.265,27 
(trinta e dois mil duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e 
sete centavos) através do Pregão Presencial nº 054/2018, 
cujo Registro de Preços é para aquisição de materiais de 
escritório para abastecimento de todas as Secretarias e 
departamentos da Prefeitura da Estância Turística de Salto, 
no período de 12 (doze meses) a partir da publicação, 
conforme especificações e quantidades relacionada nos 
lotes 19, 32, 37, 48, 53, 55, 67 e 72.

Estância Turística de Salto, 02 de janeiro de 2019.

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Secretaria de Administração 2
Secretaria de Ação Social e Cidadania 4
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO - SAAE 5

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO



3Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 Ano II | Edição nº 222

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Monique Vital Neves de Castro

Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 23/2018, firmada com 
a empresa, ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP, No valor 
global de R$ 16.379,86 (dezesseis mil trezentos e setenta 
e nove reais e oitenta e seis centavos) através do Pregão 
Presencial nº 054/2018, cujo Registro de Preços é para 
aquisição de materiais de escritório para abastecimento 
de todas as Secretarias e departamentos da Prefeitura da 
Estância Turística de Salto, no período de 12 (doze meses) 
a partir da publicação, conforme especificações quantidades 
relacionada nos lotes 05, 06, 09, 27, 33, 61 e 68.

Estância Turística de Salto, 02 de janeiro de 2019.

Monique Vital Neves de Castro

Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 24/2018, firmada com a 
empresa, CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, PERFUMARIA, MÁQUINAS, 
PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI- EPP, No valor global de 
R$ 12.199,20 (doze mil cento e noventa e nove reais e 
vinte centavos) através do Pregão Presencial nº 054/2018, 
cujo Registro de Preços é para aquisição de materiais de 
escritório para abastecimento de todas as Secretarias e 
departamentos da Prefeitura da Estância Turística de Salto, 
no período de 12 (doze meses) a partir da publicação, 
conforme especificações quantidades relacionada nos lotes 
20, 25, 45, 59, 65 e 73.

Estância Turística de Salto, 02 de janeiro de 2019.

Monique Vital Neves de Castro

Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 26/2018, firmada com a 
empresa, DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E 
PAPELARIA EIRELI – EPP, No valor global de R$ 7.467,60 
(sete mil quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta 
centavos) através do Pregão Presencial nº 054/2018, 
cujo Registro de Preços é para aquisição de materiais de 
escritório para abastecimento de todas as Secretarias e 
departamentos da Prefeitura da Estância Turística de Salto, 
no período de 12 (doze meses) a partir da publicação, 
conforme especificações quantidades relacionada no lote 
71.

Estância Turística de Salto, 02 de janeiro de 2019.

Monique Vital Neves de Castro

Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE SALTO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 29/2018, firmada com a 

empresa, ON-X COMÉRCIO E SOLUÇÕES EDUCACIONAIS 
EIRELI- EPP, No valor global de R$ 42.292,68 (quarenta 
e dois mil duzentos e noventa e dois reais e sessenta e 
oito centavos) através do Pregão Presencial nº 054/2018, 
cujo Registro de Preços é para aquisição de materiais de 
escritório para abastecimento de todas as Secretarias e 
departamentos da Prefeitura da Estância Turística de Salto, 
no período de 12 (doze meses) a partir da publicação, 
conforme especificações quantidades relacionada nos lotes 
03, 11, 14, 21, 26, 34, 36, 41, 42, 46, 52, 54, 56 e 74.

Estância Turística de Salto, 02 de janeiro de 2019.

Monique Vital Neves de Castro

Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 30/2018, firmada com 
a empresa, REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE 
INFORMÁTICA EIRELI, No valor global de R$ 1.274,00 
(hum mil duzentos e setenta e quatro reais) através do 
Pregão Presencial nº 054/2018, cujo Registro de Preços é 
para aquisição de materiais de escritório para abastecimento 
de todas as Secretarias e departamentos da Prefeitura da 
Estância Turística de Salto, no período de 12 (doze meses) 
a partir da publicação, conforme especificações quantidades 
relacionada no lote 62.

Estância Turística de Salto, 02 de janeiro de 2019.

Monique Vital Neves de Castro

Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 31/2018, firmada com a 
empresa, RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME, No valor 
global de R$ 18.824,73 (dezoito mil oitocentos e vinte e 
quatro reais e setenta e três centavos) através do Pregão 
Presencial nº 054/2018, cujo Registro de Preços é para 
aquisição de materiais de escritório para abastecimento 
de todas as Secretarias e departamentos da Prefeitura da 
Estância Turística de Salto, no período de 12 (doze meses) 
a partir da publicação, conforme especificações quantidades 
relacionada nos lotes 04, 07, 10, 12, 22, 29, 30, 43, 49, 51  
e 63.

Estância Turística de Salto, 02 de janeiro de 2019.

Monique Vital Neves de Castro

Secretário Municipal de Administração
.........................................................................................................................................

Conforme preceituam os artigos 61 e 62 da Lei Federal 
nº 8.666/93 com redação pela Lei 8.883/94, informamos 
contratação com esta Municipalidade referente a processos 
de licitação, dispensa ou inexigibilidade:

CONTRATO:


